
15 OCTUBREL 2015 098

 

 

 

  

COMITÉ ELECTORAL UNIVERSITARIO DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE 
INGENIERÍA

RESOLUCION N° 15-2015

Lima, 13 de octubre del 2015

CONSIDERANDO:

Que, de conformidad a lo establecido en el artículo Nº 44 del Estatuto de la Universidad 
Nacional de Ingeniería el CEUNI tiene la atribución, entre otros, organizar, conducir, 
controlar e informar acerca de los procesos electorales, así como de pronunciarse en 
instancia única sobre las reclamaciones que se presenten.

Que, el Comité Electoral Universitario publicó en el Portal Web y en “La Gaceta Nº 089 
del 24 de Septiembre de 2015”, Órgano Oficial de la Universidad Nacional de 
Ingeniería, el comunicado por el cual dan cuenta a la Comunidad Universitaria, que 
habiéndose declarado por el Gobierno Central feriado no laborable el 09 de octubre del 
2015, se procederá a modificar oportunamente el Cronograma Electoral

Que, en la misma fecha, la Asamblea Universitaria Transitoria  acordó que el acto 
electoral de Elección de las Autoridades: Rector, Vicerrectores y Decanos, así como de 
los representantes de la Asamblea Universitaria, Consejo Universitario y Consejo de 
Facultad se realice el 04 de noviembre del 2015 con Resolución Rectoral Nº 1339 de 
fecha 07 de octubre del 2015.

Que, el Comité Electoral en sesión Ordinaria Nº 49 de fecha 13 de octubre del 2015, 
acordó aprobar el cronograma para las elecciones de autoridades universitarias y 
miembros de Órganos de Gobierno, identificando las etapas concluidas y las etapas 
que han sido objeto de reprogramación.

SE RESUELVE: 

Artículo Primero: APROBAR la reprogramación del Cronograma de Elecciones de 
Autoridades Universitarias y Miembros de Órganos de Gobierno, conforme se señala 
a continuación:



ETAPAS CONCLUIDAS

 

Inicio

 

Fin

 Proceso Electoral: Elección de Autoridades Universitarias y Miembros de 
órganos de Gobierno 

 

mar 1/09/15

 

jue 03/12/15

 Convocatoria para el Proceso Electoral

 

mar 1/09/15

 

mar 1/09/15

 
   

Publicación provisional de Padrones

 

jue 3/09/15

 

jue 3/09/15

 
   

Impugnaciones a Padrones (desde 10:00 a 16:00 horas)

 

vie 4/09/15

 

vie 4/09/15

 
   

Resolución de impugnaciones a padrones

 

sab 5/09/15

 

lun 7/09/15

 Publicación denitiva de padrones

 

mar 8/09/15

 

mar 8/09/15

 Inscripción de candidaturas

 

(desde 10:00 a 16:00 horas)

 

mar 8/09/15

 

mie 9/09/15

 Subsanación de candidaturas (desde 10:00 a 16:00 horas)

 

jue 10/09/15

 

mie 16/09/15

 Publicación provisional de candidaturas

 

jue 17/09/15

 

jue 17/09/15

 Recepción de impugnaciones a Candidaturas (desde 10:00 a 16:00 horas)
 

jue 17/09/15
 

vie 18/09/15
 Publicación provisional de miembros de mesa

 
lun 21/09/15

 
lun 21/09/15

 
   

Impugnaciones a miembros de mesa (desde 10:00 a 16:00 horas)
 

mar 22/09/15
 

mar 22/09/15
 

   
Resolución de impugnaciones (de miembros de mesa)

 
mar 22/09/15

 
mie 23/09/15

 Publicación denitiva de miembros de mesa
 

mie 23/09/15
 

mie 23/09/15
 ETAPAS REPROGRAMADAS

 
Inicio

 
Fin

 Resolución de impugnaciones a candidaturas
 

jue 22/10/15
 

vie 23/10/15
 Publicación denitiva de candidaturas

 
vie 23/10/15

 
vie 23/10/15

 DEBATE DE PROPUESTAS Y PLANES DE TRABAJO DE CANDIDATOS A 
AUTORIDADES Y MIEMBROS A óRGANOS DE GOBIERNO

 

mier 28/10/15
 

vie 30/10/15
 

Debates de candidatos a Decanos de Facultad(organizado por cada facultad)
 

mier 28/10/15
 

mier 28/10/15
 

Debates de listas a Rector y Vicerrectores (organizado por el CEUNI)
 

jue 29/10/15
 

jue 29/10/15
 

Debates de listas a órganos de gobierno (organizado en cada facultad)
 

vie 30/10/15
 

vie 30/10/15
 

CAPACITACIóN ACTORES ELECTORALES: MIEMBROS DE MESA, 
PERSONEROS Y COORDINADORES ELECTORALES  

lun 26/10/15
 

mar 27/10/15
 

Horario 1: 12:00-14:00 horas  lun 26/10/15 lun 26/10/15 
Horario 2:  15:00-17:00 horas  lun 26/10/15 lun 26/10/15 
Horario 3: 12:00-14:00 horas  mar 27/10/15 mar 27/10/15 
Horario 4: 15:00-17:00 horas  mar 27/10/15 mar 27/10/15 

ELECCIONES PRIMERA VUELTA  mier 04/11/15 mier 04/11/15 
ACTO ELECTORAL  mier 04/11/15 mier 04/11/15 

Impugnaciones al acto electoral  mier 04/11/15 mier 04/11/15 
Resolución de Impugnaciones  mier 04/11/15 mier 04/11/15 
CóMPUTO DE RESULTADOS  mier 04/11/15 jue 05/11/15 
      Presentación de recursos de nulidad.  jue 05/11/15 jue 05/11/15 
      Resolución de recursos de nulidad  jue 05/11/15 jue 05/11/15 

Publicación de los candidatos y listas ganadoras  jue 05/11/15 jue 05/11/15 

PROCLAMACIóN   Y ENTREGA DE CREDENCIALES  jue 12/11/15 jue 12/11/15 

ELECCIONES SEGUNDA VUELTA  jue 19/11/15 mier 02/12/15 
      Debates de Candidatos a Decanos y Listas a Rector y Vicerrectores jue 19/11/15 vie 20/11/15 

ACTO ELECTORAL  mier 25/11/15 mier 25/11/15 
      Impugnaciones  mier 25/11/15 mier 25/11/15 
      
Resolución de Impugnaciones

 
mier 25/11/15

 
mier 25/11/15

 

CóMPUTO DE RESULTADOS
 

mier 25/11/15
 

jue 26/11/15
 

      
Presentación de recursos de nulidad.

 
jue 26/11/15

 
jue 26/11/15

 
      
Resolución de recursos de nulidad

 
jue 26/11/15

 
jue 26/11/15

 

Publicación de los candidatos y listas ganadoras
 

jue 26/11/15
 

jue 26/11/15
 

PROCLAMACION Y ENTREGA DE CREDENCIALES
 

jue 03/12/15
 

jue 03/12/15
 

  

Artículo Segundo: COMUNICAR
 
que los candidatos elegidos en sus respectivos cargos, ejercerán 

sus funciones a partir del día
 

siguiente de la proclamación y entrega de Credenciales.
 

 

Pág. N° 02 Gaceta Órgano Oficial N° 098

EDITOR: SECRETARIO GENERAL UNI
IMPRENTA DE LA EDUNI


	Página 1
	Página 2

